- 1 -

平成 24 年２月２日

各 位

会 社 名 三菱マテリアル株式会社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  矢 尾  宏

（コード番号 5711 東･大証第 1 部）

問 合 せ 先 広報･IR 室 課長 松原尚人

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 2 - 5 2 0 6  ）

持分法による投資損失（営業外費用）の計上

並びに通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社持分法適用関連会社である株式会社ＳＵＭＣＯ（コード番号 3436：東証第一部）が本日公

表した「特別損失の発生見込み及び業績予想の修正に関するお知らせ」を受けて、平成 24 年３月

期（通期）の当社連結決算において、同社に関する持分法による投資損失（営業外費用）を計上す

ることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、上記及び最近の業績動向等を踏まえ、平成 23 年５月 12 日に公表しました当社平成 24 年

３月期通期連結業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正しましたので、併せてお知らせいた

します。

記

１．持分法による投資損失計上額（予定額）

・平成 24 年３月期第３四半期連結累計期間      8 億円

・平成 24 年３月期（通期）            240 億円

２．通期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）の連結業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,380,000 45,000 60,000 22,000 16.77

今回修正予想（Ｂ） 1,417,000 52,000 40,000 2,000 1.52

増減額（Ｂ－Ａ） 37,000 7,000 △20,000 △20,000 △15.25

増 減 率 （ ％ ） 2.7 15.6 △33.3 △90.9 －

（ご参考）

前期(平成 23年３月期)実績
1,333,992 57,290 56,425 14,274 10.88

- 2 -

３．配当予想の修正

   平成 24 年３月期における期末の配当金につきましては、業績予想の下方修正を勘案し、

１株当たり３円としていた前回予想を修正し、未定とさせていただきます。今後、業績の動

向等を踏まえ期末配当の予想が可能となった時点で速やかにお知らせいたします。

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計
 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想 － － 3.00 3.00

今 回 修 正 予 想 － － （未定） （未定）

当 期 実 績 － 0.00 －

前期(平成23年３月期)実績 － 0.00 － 2.00 2.00

 （注）上記の予想につきましては、発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向等を前提として作成したもの

であり、今後の様々な要因等により、予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上